[image: image1.jpg]g .
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VIII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«8» декабря     2023 года                г. Партизанск

                № 63
О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА ПРОКУРОРА Г.ПАРТИЗАНСКА НА ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Рассмотрев Протест прокурора г.Партизанска №7-13-2023/Прдп698-23-20050027 на Положение о муниципальном земельном контроле на территории Партизанского городского округа, с целью необходимости приведения Положения о муниципальном земельном контроле на территории Партизанского городского округа, утвержденного решением Думы партизанского городского округа от 22.10.2021г. №309 в соответствии с федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:

1. Удовлетворить Протест прокурора г.Партизанска №7-13-2023/Прдп698-23-20050027 на Положение о муниципальном земельном контроле на территории Партизанского городского округа, утвержденное решением Думы партизанского городского округа от 22.10.2021г. №309.
2. Принять Решение «О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Партизанского городского округа» (прилагается).

3. Направить настоящее Решение в прокуратуру г.Партизанска.
4. Направить Решение «О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Партизанского городского округа» Главе Партизанского городского округа для подписания и последующего обнародования.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа

                                В.В. Красиков
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «8» декабря  2023 года № 63
РЕШЕНИЕ
«8»  декабря    2023 года                        г. Партизанск

                     № 63 -Р
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Партизанского городского округа, утвержденное решением Думы партизанского городского округа от 22.10.2021г. №309 (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1. Часть 7 статьи 1 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц не может возлагаться обязанность по представлению сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также если соответствующие сведения, документы содержатся в государственных или муниципальных информационных ресурсах.»

2. Абзац 2 части 7 статьи 3 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«Администрация обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.»;

3. Часть 8 статьи 3 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«В случае принятия администрацией решения об объявлении контролируемому лицу предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований одновременно с указанным предостережением контролируемому лицу в целях проведения им самообследования соблюдения обязательных требований направляется адрес сайта в сети «Интернет», позволяющий пройти самообследование соблюдения обязательных требований, при условии наличия самообследования в числе используемых профилактических мероприятий по соответствующему виду контроля.»;

4. Абзац 1 части 9 статьи 3 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«Консультирование осуществляется без взимания платы.»;

5. Часть 9 статьи 3 Положения дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«По итогам консультирования информация в письменной форме контролируемым лицам и их представителям не предоставляется, за исключением случаев, установленных положением о виде контроля. Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.»;
6. Часть 1 статьи 4 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Инспекционный визит, выездная проверка могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством аудио- или видеосвязи.»;
7. Часть 3 статьи 5 Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации жалобы принимает решение:

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа;

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного (надзорного) органа.».
Статья 2

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» вступает и в силу после официального опубликования.

Глава  Партизанского городского округа

            О.А. Бондарев

«___»____________ 2023 года